
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 15-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.25  Del 15-04-19

Registro Generale N. 201

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONNESSIONE ADSL PIAZZA F. CORRIDONI - UPGRADE

CONTRATTO IN ESSERE - CIG: Z30280B8C5
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese aprile, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 15-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.26  Del 15-04-019

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Tenuto conto che con Determinazione n. 76/420 del 19/07/2019 è
stato aggiudicato con procedura O.D.A. sul MEPA n. 563056 alla Ditta
Eolo S.P.A. – Via Gran San Bernardo, 12 – indirizzo Sede legale 20152
Busto Arsizio (VA) – P.I. 02487230126 il servizio di connessione ADSL
di Piazza F. Corridoni, 8, per consentire il collegamento e la
connessione ai servizi comunali degli Uffici dell’Ente ubicati presso
le sedi immediatamente prospicienti a Piazza F. Corridoni,8;

Dato atto che la maggior parte dei servizi fruiti dagli Uffici
comunali così come gli applicativi in uso ai vari Settori risulta
essere online e necessita, quindi, di una connessione di rete sempre
più ampia ed affidabile per tenere il passo delle continue evoluzioni
tecnologiche di questi fondamentali strumenti di lavoro;

Tenuto conto che è interesse dell’Amministrazione comunale
potenziare la rete esistente, aumentando la banda minima garantita in
download e in upload, per aumentare la connettività dei terminali
dell’Ente e rendere più celere l’attività amministrativa degli Uffici;

Considerato che la Ditta Eolo s.p.a., già fornitore dell’Ente
per il medesimo servizio, propone la possibilità di un upgrade del
profilo attualmente attivo al profilo Eolo professional plus con
opzione 100Mb/s (Download: 100Mb/s e Upload: 10Mb/s);

Ritenuto che il potenziamento dell’esistente profilo internet
Eolo professional attualmente attivo per il servizio di connessione
ADSL di Piazza F. Corridoni, 8 con la Ditta Eolo S.P.A. – Via Gran San
Bernardo, 12 – indirizzo Sede legale 20152 Busto Arsizio (VA) – P.I.
02487230126 (Download: 10Mb/s e Upload:1Mb/s) consentirà di rispondere
perfettamente alle esigenze soprarichiamate;

Considerato che la Ditta Eolo S.P.A. – Via Gran San Bernardo, 12
– indirizzo Sede legale 20152 Busto Arsizio (VA) – P.I. 02487230126
risulta già essere un fornitore di questo Ente così come dalla
Determinazione soprarichiamata e che, alla luce dei prezzi già
praticati al Comune di Corridonia, si può desumere una spesa
complessiva per l’upgrade al profilo Eolo professional plus con
opzione 100MB/s non superiore a € 125,00 al lordo di IVA;

Ritenuto pertanto che sussistano tutte le condizioni per
procedere all’upgrade del servizio di connessione ADSL di Piazza F.
Corridoni, 8 già aggiudicato con procedura O.D.A. sul MEPA n. 563056
alla Ditta Eolo S.P.A. – Via Gran San Bernardo, 12 – indirizzo Sede
legale 20152 Busto Arsizio (VA) – P.I. 02487230126;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il bilancio pluriennale di previsione per gli anni



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 15-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

2019/2020/2021 ed i relativi allegati, approvati con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 25 del 28/1/2019, resa immediatamente eseguibile
ai sensi di legge;

Attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del
presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs.
18.8.2000 n. 267.

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di impegnare la somma di € 125,00 al lordo di IVA per
procedere all’upgrade al profilo Eolo professional plus con opzione
100Mb/s (Download: 100Mb/s e Upload: 10Mb/s) del servizio di
connessione ADSL di Piazza F. Corridoni, 8 già aggiudicato con
procedura O.D.A. sul MEPA n. 563056 alla Ditta Eolo S.P.A. – Via Gran
San Bernardo, 12 – indirizzo Sede legale 20152 Busto Arsizio (VA) –
P.I. 02487230126 ed imputare la spesa al cap. 9989 “Spese per
assistenza hardware e software del sistema informativo comunale” del
bilancio dell’anno 2019 – CIG: Z30280B8C5;

Di provvedere alla liquidazione delle spese effettivamente
sostenute mediante determinazioni da parte del Responsabile del
Settore;

Di dichiarare che il presente impegno viene assunto in
base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e
secondo principi di professionalità e responsabilità, ai sensi del
comma 1 dell’art. 6 della legge 127/97 e art. 1, comma 1, della legge
241/90;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al
Responsabile del settore Finanze, Bilancio, Patrimonio per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 15-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONNESSIONE ADSL PIAZZA F. CORRIDONI -
UPGRADE CONTRATTO IN ESSERE - CIG: Z30280B8C5 e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 15-04-2019
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 24-04-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  15-04-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 25 del 15-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 23-04-2019


